



| DIRECCIÓN : 31120-8201 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|----------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|---------|---------|
| PROGRAMA : Inclusión a la vida de personas con discapacidad | | | | | | | | | | | | | | | |
| POBLACIÓN OBJETIVO : Personas y familias vulnerables de Uriangato | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio reciben atención médica adecuada (considerar traslados) | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| | | | | 1/2016 | 2/2016 | 3/2016 | 4/2016 | 5/2016 | 6/2016 | 7/2016 | 8/2016 | 9/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 |
| Credencial nacional para personas con discapacidad (DIF) | 90.00 | 84,792.19 | 942.14 | | | | | | | | | | | | |
| Promoción de la campaña de credencialización dos veces al año (DIF) | 12.00 | 14,592.27 | 1,216.02 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Recepción de documentos para la credencial | 90.00 | 3,154.24 | 35.05 | 90.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Revisión de los expedientes | 90.00 | 9,763.57 | 108.48 | 5.00 | 5.00 | 10.00 | 5.00 | 5.00 | 10.00 | 2.00 | 8.00 | 10.00 | 10.00 | 15.00 | 5.00 |
| Solicitar fecha para la campaña de credencialización | 3.00 | 25,483.56 | 8,494.52 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |
| Agendar vehículo para trasladar el modulo de credencialización | 3.00 | 14,299.07 | 4,766.36 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |
| Lista de registro de las personas a beneficiar | 1.00 | 6,778.32 | 6,778.32 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Toma de fotografías para la credencial | 90.00 | 3,942.81 | 43.81 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 |
| Impresión y entrega | 90.00 | 6,778.32 | 75.31 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 |
| Campaña audiológica y terapia de lenguaje (DIF) | 3.00 | 61,906.52 | 20,635.51 | | | | | | | | | | | | |
| Promoción y difusión del programa | 9.00 | 5,357.80 | 595.31 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 |
| Recepción de documentos | 90.00 | 5,357.80 | 59.53 | 0.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 10.00 | 0.00 |
| Agendar cita en unidad audiológica del municipio de Yuriria | 42.00 | 8,484.11 | 202.00 | 0.00 | 4.00 | 5.00 | 4.00 | 5.00 | 4.00 | 2.00 | 5.00 | 4.00 | 4.00 | 5.00 | 0.00 |
| Valoración medica a posibles candidatos | 24.00 | 14,357.63 | 598.23 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 |
| Realización de expedientes | 18.00 | 3,467.46 | 192.64 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 3.00 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 |
| Realizar estudios socioeconomicos a beneficiarios | 18.00 | 4,534.30 | 251.91 | 0.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 | 3.00 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 0.00 |
| Toma de la impresión de los moldes | 18.00 | 1,577.12 | 87.62 | 0.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 0.00 |
| Pago de los costos de recuperación | 18.00 | 2,522.29 | 140.13 | 0.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 0.00 |
| Entrega de auxiliares auditivos | 18.00 | 16,247.97 | 902.67 | 0.00 | 9.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 9.00 | 0.00 |
| APOYO CON TRASLADOS AL CERVI, CER, CRIT Y OTROS HOSPITALES | 850.00 | 65,246.35 | 76.76 | | | | | | | | | | | | |
| BRINDAR INFORMACIÓN | 850.00 | 6,090.84 | 7.17 | 60.00 | 70.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 |
| SOLICITUD DE DOCUMENTACIÓN | 850.00 | 6,157.68 | 7.24 | 60.00 | 70.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 |
| ELABORACION DE TRAMITE Y SOLICITUD DE CITAS | 850.00 | 9,358.18 | 11.01 | 60.00 | 70.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 |
| APOYAR CON EL TRASLADO | 850.00 | 43,639.64 | 51.34 | 60.00 | 70.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 | 70.00 | 80.00 | 80.00 | 70.00 | 60.00 |
| Traslados al Centro Estatal de Rehabilitación (CER) | 12.00 | 52,942.65 | 4,411.89 | | | | | | | | | | | | |
| Traslados para citas médicas | 4.00 | 16,053.16 | 4,013.29 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |
| Traslados para prótesis | 12.00 | 21,901.97 | 1,825.16 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Traslados para valoraciones por especialistas | 4.00 | 14,987.51 | 3,746.88 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio se benefician con la adecuada expedición de candados viales | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta | Costo total | Costo | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | |

| | anual | | unitario | | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|----------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Candado Vial (DIF) | 24.00 | 11,286.11 | 470.25 | | | | | | | | | | | | |
| Firma de convenio con transito municipal | 1.00 | 4,977.60 | 4,977.60 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Recepción de documentos | 24.00 | 1,577.12 | 65.71 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 1.00 | 2.00 | 3.00 | 3.00 | 3.00 | 1.00 |
| Toma de fotografía en digital | 24.00 | 1,577.12 | 65.71 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 1.00 | 2.00 | 3.00 | 3.00 | 3.00 | 1.00 |
| Elaboración del candado en digital | 24.00 | 1,577.12 | 65.71 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 1.00 | 2.00 | 3.00 | 3.00 | 3.00 | 1.00 |
| Entrega en fisico del candado vial | 24.00 | 1,577.12 | 65.71 | 1.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 1.00 | 2.00 | 3.00 | 3.00 | 3.00 | 1.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio se benefician con población sensibilizada en temas de atención a personas con discapacidad | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Platicas de Rehabilitación Fisca | 24.00 | 70,944.28 | 2,956.01 | | | | | | | | | | | | |
| Se da aviso a los usuarios para asistir a las platicas | 24.00 | 8,845.54 | 368.56 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 |
| Se realiza la platica sobre el tema de rehabilitación correspondiente | 24.00 | 31,523.90 | 1,313.50 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 |
| Se entrega material de ayuda sobre la platica impartida | 24.00 | 30,574.84 | 1,273.95 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 | 2.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio reciben apoyos para iniciar y continuar sus estudios | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Becas de Discapacidad (DIF) | 5.00 | 6,837.05 | 1,367.41 | | | | | | | | | | | | |
| Promoción y Difusión del Programa | 12.00 | 5,259.92 | 438.33 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Recepción de Documentos y llenados de formatos | 83.00 | 788.56 | 9.50 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 43.00 | 40.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Entrega de Listas y códigos de cobro | 5.00 | 788.56 | 157.71 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 0.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio reciben apoyos para el empleo y autoempleo | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Inclusión laboral a personas con discapacidad (DIF) | 9.00 | 105,571.99 | 11,730.22 | | | | | | | | | | | | |
| Valoración VALPAR | 9.00 | 28,161.46 | 3,129.05 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 |
| Visitas a Empresas | 9.00 | 27,956.38 | 3,106.26 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 |
| Proyectos productivos y de autoempleo | 2.00 | 27,459.57 | 13,729.79 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cursos o talleres | 3.00 | 21,994.57 | 7,331.52 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio reciben orientación legal adecuada | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Platicas de discapacidad (DIF) | 12.00 | 7,625.61 | 635.47 | | | | | | | | | | | | |
| Platicas en escuelas | 12.00 | 1,782.19 | 148.52 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Platicas en instituciones publicas o privadas | 12.00 | 3,067.57 | 255.63 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Platicas con beneficiarios de los programas | 12.00 | 2,775.83 | 231.32 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio reciben apoyo para deporte de alto rendimiento | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Integración de expedientes para ingresar al área de rehabilitación física | 250.00 | 44,500.45 | 178.00 | | | | | | | | | | | | |
| BRINDAR INFORMACIÓN | 250.00 | 3,012.00 | 12.05 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
| SOLICITUD DE REQUISITOS | 250.00 | 1,769.10 | 7.08 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
| CANALIZACIÓN AL ÁREA DE REHABILITACIÓN | 250.00 | 14,665.51 | 58.66 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
| ELABORACIÓN DE ESTUDIO SOCIO-ECONÓMICO | 250.00 | 14,327.36 | 57.31 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
| ENTREGA DE CARNET DE CITA | 250.00 | 2,012.00 | 8.05 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
| FIRMA DE AUTORIZACIÓN POR PARTE DE | | | | | | | | | | | | | | | |

| DIRECCIÓN | 250.00 | 8,714.45 | 34.86 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 25.00 | 20.00 | 15.00 | 15.00 | 20.00 | 15.00 | 25.00 | 15.00 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|-----------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| Actividades Deportivas (DIF) | 9.00 | 36,885.07 | 4,098.34 | | | | | | | | | | | | |
| Powerlifting paralimpico (levantamiento de pesas) | 8.00 | 13,747.81 | 1,718.48 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2.00 | 5.00 |
| Convivencias deportivas o selectivos | 5.00 | 9,681.19 | 1,936.24 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 |
| Basquet ball en silla de ruedas | 40.00 | 13,456.06 | 336.40 | 10.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 30.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Descripción del componente : Las personas con discapacidad del municipio se benefician con actividades culturales | | | | | | | | | | | | | | | |
| Descripción | Meta anual | Costo total | Costo unitario | | | | | | | | | | | | |
| Manejo de sillas de ruedas (DIF) | 3.00 | 39,208.78 | 13,069.59 | | | | | | | | | | | | |
| Cursos de vida independiente | 3.00 | 22,485.46 | 7,495.15 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 0.00 |
| Tecnicas de manejo de sillas de ruedas | 3.00 | 1,577.12 | 525.71 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 |
| Curso descubriendo mis capacidades | 2.00 | 15,146.19 | 7,573.10 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1.00 | 0.00 |

 TITULAR DE